муниципальное казёнпое дошкольное образовательное учрелцение
детскпй сад } lb 45 г. Ивделя

Приказ
J\b 47 11a

кОб уmверасdенuu ПолоJIсенuя об
ОбrцеJw собранuu mруdовоzо коллекmuва

от 25 июля 20117 года

МI{ ДОУ dеmскuй cad ]W 45 z. Ивdеля>

В СООтветствии с Законом РФ < Об образовании), в целях развития и
СОВеРшенствования деятельности ДОУ, осуществJIения управленческих
наЧшI , разВития инициаТиВы ТрУДоВого коллекТиВа, расшцреНия
коллегиальных, демощратических форr управпения и воплощения в жизнь
государственнообщественных принципов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об Общем собрании трудового коJIлектива

МУНИципального казённого дошкольного образователъного учреждения
детский сад ЛЬ 45 г. Ивделя. (да.пее  Положение).

2. Общему собранию трудового,коллектива МКДОУ детский сад ЛЬ 45

г. Ивделя в своей деятельности руководствоватъся настоящим Положением.

3. Старшему воспитателю Кисаревой О. С. в течение 5 рабочих дней
озн€lкомить всех работников МКЩОУ детский сад NЬ 45 г. IЬделя с

О. Н. Храмова

ПРИFUIТо:
обrц"м собранием трудового коллектива
МЧОУ детсциДсад } lb 45 г. Ивдель
Jr{ b 7/  от < <  riТ 5 > >  сLал4 20l f р.

Заведующая етский сад } lb 45
О. Н. Храмова

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩВМ СОБРАНИИ ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО КДЗЁННОГО ДОШКОЛЬНОГО

оБрАЗовАтВльного )rчрЕждЕния дЕтскиЙ сад } lb 45
г. ивдЕля

г. Ивдель

1. Общие положения
1,1, Настоящее положение разработано для муниципЕUIьного казённого
дошколъного образовательного учреждения детский сад лlь 45 г. Ивделя(далее  Учреждение), в соответствии с Законом РФ < Об образовании вРоссийской Федерации>  273Фз, Уставом Учреждения.
1,2, Общее собрание трудового коллектива в своей работе основывается надействуЮщеМ законодательстве рФ и региона, исполъзует нормативIц.ю
правовуЮ докумеI IтациЮ регион€LЛъныХ И муницип€lJIьных органовзаконодательноЙ власти, письма и р€tзъяснения общественных организаций
по вопросам труда и организации управления.
1,3, Общее собрание трудового коллектива является органом самоуправлениrt
дошколъного образовательного rIреждениrI .
1,4, Общее собрание трудового коллектива Щоу объедиlrяет руководящих9педагогических и технических работников, работников блока питани'медициНский персонЕlЛ, Т.о. всех лиц, работалощих по трудовому договору вУчрежде rми, а так же представителей Учредителя.
1,5, Общее собрание трудового коллектива осуществляет общее руководствоУчреждением.

1,6, Общее собрание трудового коллектива цредставляет полномочия всегоколлектива.

1,7, Общее собрание трудового коллектива
tвозглавляется

председателем.
1,8, Решения ОбЩего собРания трудового коллектива, принятые в предел€lх
его полномочий и в соответствии с законодательством РФ, обязателъны дJUIисполнения администрацией Учрежд енчIя) всеми членами коллектива.
1,9, ИзменениЯ и дополНениrI  В настоящее Положение вносятся Общим
собранием трудового коллектива и приним€tются на его заседании.
1,10' СроК данногО положениrI  не ограничен. Положение действует допринятиrI  нового.

2, Основные задачи Общего собрапия трудового коллектива
2,1, общее собрание трудового коллектива содействует осуществлению
управJIенческих начал, р€} звитию инициативы трудового коллектива.2,2, Общее собрание трудового * ооо"й"u о.* ".* , право нас€lмостоятелъность Учреждения в решении вопросов, способствующих
оптимагrъной оргulнизации образовательного процесса и финансовохозяйственной деятельности.
2,з, Общее собрание трудового коллектива содействует расширениюколлеги€lлъных, демократических форм управления и воплощениrt в жизнь
государственно  общественных принципов.

3, Функции Общего собрания трудового коллектива
З.1. Общее собрание трудового коллектива:
 обсуждает и рекомендует к утверждению проект Коллективного
ПравиЛ внутреннегО трудовогО распорядка, графики работы,
отпусков работников Учреждения;
 обсуждает вопросы состояния трудовой дисциплины В Учреждении и
мероприятия по ее укреплению, рассматривает факты нарушения трудовой
дисциплины работниками Учреждения;
 рассмаТриваеТ вопросЫ охраны и безопасности условий труда работников,охраны жизни и здоровъя воспитанников Учреждения;
_ вносит предложения Учредителю по улуIшению финансово
хозяйственной деятелъности Учреждения;
 опреДеJUIеТ размер доплат, надбавок, премий
стимулирующего характера, в пределЕlх, имеющихся в
из фонда оплаты труда;
 определят порядок и условия предоставления соци€tльных гарантий и лъгот
в пределах компетенции Учреждения;
 вносиТ предложения в договор о взаимоотношениrIх между Учредителем и
Учреждением;

 заслушивает отчеты заведующего , Учреждением о расходов ании
бюджетных и внебюджетных средств;
 заслушивает отчеты о работе заведующего Учреждением, заведующего
хозяйстВом, старШего воспитатеJIя, цредседателя Совета педагогов и д)угих
работников, вносит на рассмотрение администрации предложения по
совершенствованию ее работы;

ЗНаКОМИТСЯ С итоговыми документами шо
муницип€tпьными органами деятельности
аДМИНИСТРаЦИЮ О выполнении мероприятий

работе;
 при необходимости рассматривает И обсуждает вопросы работы с
родителями (законными представителями) воспитанников, решения
родительского собрания Учреждения;
 в рамКас действующего законодательства РФ принимает необходимые
меры, огр€DкдtlЮщие педагогичесКих и д)угих работников, ацминистрацию от
необоснОванногО вмешатеЛъства В иХ профессИональЕуЮ деятельностъ,
ограничения самостоятелъности Учреждения, его самоуправляемости.
выходит с предложениями по этим вопрос€lм в общественные организации,

договора,

графики

и других выплат

учреждении средств

проверке государственными и
Учреждения и заслушивает
по устранению недостатков в

ГОСУДаРСТВеННЫе И МУНИЦИП€lПЬНЫе ОРГаНЫ УПРаВЛеНИЯ Образованием, органыпрокуратуры, общественные объединения;
_ утверждает локЕtлъные акты Учреждения, в предел€lх установленнойкомпетенции (договоры, соглашения, положения, о.rь;  ;  ор l4. Права Общего собрания трудового коллектива
4,1, ОбЩее собраНие трудОвогО коллектива имеет право:
 )ластвовать в управлении Учреждением;
_ выходитъ С цредложениями и з€UIвлениями на Учредителя, в органымуниципагlъной и государственной власти, в общественные организации; создаватъ временные или постоянные коми ссии, решающие конфликтныевопросы о труде и трудовьIх взаимоотношениях в коллективе.
4,2, Каждый член Общего собрания трудового коллектива имеет право: потребовать обсуждения Общим собранием трудового коллектива любоговопроса, касающегося деятельности Учреждения, если его предложение
поддержит, не менее 1/3 членов собрания;
 при несогласии с решением Общего собрания трудового коллективавыск€ваТъ свое мотивироваЕное мнение, которое должно быть занесено впротокол собрания.

5. Организация управления Общпм собранпем трудового коллектпва
5,1, В состав Общего собрания трудового коллектива входят все работникиУчреждения.

5,2. На заседаЕии Общего собрания трудового коллектива моryт бытьприглаШены представители Учредителя, общественнъD( организаций, органовмуЕиципЕlлъного и государственного управлениrI . Лица, гфиглашенные насобрание, пользJrются правом совещательного голоса могут вносить
ПРеДЛОЖеНИЯ И ЗаЯВЛеНИЯ, )ЛаСТВОВаТЪ В ОбСУЖДеНии вопросов, н€tходящихся
в их компетенции.

5.3. Для ведения общего собр анчIя
открытым голосованием избирается
один капендарный год, которые
общественных нач€шах.

трудового коллектива из его состава
председатель и секретарь сроком на
исполнrtют свои обязанности на

5,4, Председателъ Общего собрания трудового коллектива:
 органиЗует деятелъностъ Общего собрания трудового коJIлектива;
 информирует членов трудового коллектива о предстоящем заседании;
 организует подготовку и проведение заседания;
 определяет повестку дня;
_ контролцрует выполнение решений.
5.5. общее собрание трудового коJшектива собирается не реже 2 раз вкалеIцарный год.

5,б, Общее собрание трудового коллектива считается правомочным, если нанем присутствует не менее 2l3 работников ДОУ.
5,7, Решение Общего собрания трудового коллектива принимается простым
большинством голосов открытым голосованием.
5,8, Решение Общего собрания трудового коллектива считается
если за него проголосов€.ло не менее 2/З присутствующих.

принятым,

5,9, РешениЯ ОбщегО собраниЯ трудового коJIлектива реализуются через
прикЕrзы и распоряжения заведующего ,ЩОУ.
5,10, Решение Общего собрания трудового коллектива обязательно
принимается к исполнению всеми членами трудового коллектива.
6. Взаимосвязь Общего собрания трудового коллектива С другпмиорганамп самоуправления
6,1' общее собрание трудового коллектива организует взаимодействие с
другими органами самоуправления Учреждения Советом педагогов
учреждения, Родительским комитетом .щоу посредством:
 участи[  представителей трудового коллектива в заседаниях Совета
педагогОв Учреждения, Родителъского комитета Учреждения;
 предсТавлениЯ на ознакомЛение СоветУ педагогов и Родителъскому
комитету матери€tлов, готовящихся к обсуждению и гц)инятию на заседании
Общего собрания трудового коллектива;
 внесения предложений и дополнений по вопросам, рассматриваемым на
заседаниях Совета педагогов и Родителъского комитета Учреждения.
7. Ответственность Общего собрания трудового коллектпва
7,1, Общее собрание трудового коллектива несет ответственность:
 за выполнение' выполнение не В полном объеме или невыполнение
закрепленных за ним задач и функций;
_ соотвеТствие принимаемых решений законодателъству РФ, нормативно правовым актам.

8. Щелопроизводство Общего собрания трудового коллектпва
8,1, Заседания Общего собрания трудового коллектива оформляются
протоколом.

8.2. В книге протоколов фиксируются:
_ дата проведения;

 количественное присутствие (отсутствие) членов трудового коллектива ;
 приглашенные (ФИО, должностъ);
 повестка дня;
 ход обсуждениrt вопросов;
 предложения, рекомендации и замечания членов трудового коллектива и
приглашенных лиц;

 решения.
8,3, ПротоколЫ подписЫвЕlютсЯ

цредседателеМ и секретарем Общегособрания трудового коллектива.
8.4. НумерациrI  протоколов ведется от начала 1^ rебного года.
8,5. КнИга цротОколоВ ОбщегО собрания .руоо"о"о коллектива нумеруетсяпостр€lниЕIно, прошнуровывается, сщрепляется подписью заведующейУчрежде ния и печатью Учреждения.
8,6, Книга протоколов Общего собрания трудового коллектива хр€lнится вделах Учреждения и передается по акту (при смене руководитеJIя, передаче вархив).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-07-18T10:03:45+0500